

NADRODZE WOJEWÓDZKIEJ ANTONIN - GRABÓW NAD PROSNĄ

Można budować obwodnicę Mikstatu

Burmistrz Mikstatu wydał w maju br. decyzję o uwarunkowaniach środowiskowych dla „Budowy obwodnicy Mikstatu w ciągu drogi wojewódzkiej nr 447 Antonin – Grabów nad Prosną”. Pozwala to wszcząć procedurę przetargową na zaprojektowanie i wybudowanie objazdu naszego miasta, co oczywiście leży już w gestii samorządu wojewódzkiego.



Na zdjęciu (od lewej): Paweł Katarzyński - dyr. WZDW, Sylwia Kaźmierczak - z-ca dyr. WZDW, burmistrz Henryk Zieliński, wicemarszałek Wojciech Jankowiak, poseł Katarzyna Sójka, wicestarosta Lech Janicki, Tomasz Maciejewski - przewodniczący RPO i Łukasz Dybul - przewodniczący RMM.

Samorząd mikstacki rozpoczął starania o budowę obwodnicy miasta 7 lat temu: dokładnie 6 października 2016 r. Henryk Zieliński, burmistrz Mikstatu wysłał do Wojciecha Jankowiaka, wicemarszałka województwa wielkopolskiego wniosek o ujęcie w planach inwestycyjnych samorządu wielkopolskiego budowy obwodnicy Mikstatu. Reakcja zarządu województwa była pozytywna i na początku 2022r. roku to zadanie zostało wpisane do wojewódzkiego planu transportowego.

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu ogłosił 26 lipca 2022 r. przetarg na opracowanie projektu koncepcyjnego budowy obwodnicy Mikstatu w ciągu DW nr 447 Antonin – Grabów nad Prosną. 10 stycznia 2023 r. w siedzibie Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu odbyło się spotkanie konsultacyjne z udziałem burmistrza Mikstatu w sprawie opracowania koncepcji budowy mikstackiej obwodnicy. 11 miesięcy później - 27.11.2023 r. na kolejnym spotkaniu, kończącym już konsultacje, burmistrz Henryk Zieliński mógł się zapoznać z konkretnymi rozwiązaniami proponowanymi przez

OBWODNICA MIKSTATU

Planowana długość obwodnicy - blisko 2500 metrów. Dwa rondo: jedno przed wjazdem do miasta, drugie przy wyjeździe w stronę Grabowa nad Prosną. Skrzyżowanie z drogą powiatową między miastem i Komorowem. Trzy zbiorniki retencyjne i rowy wzdłuż trasy zbierające wodę z jezdni. Objazd rozpocznie się od ronda przed Mikstatem, następnie pomiędzy miastem i Komorowem przetnie się z drogą powiatową Mikstat-Ostrzeszów, gdzie powstanie nowe skrzyżowanie, a zakończy na drugim rondzie na wysokości firmy ZAGO.

projektanta Biuro Projektów TRASA Sp. z o.o. oraz Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu. Proponowany wariant przewidywał odsunięcie drogi wojewódzkiej o kilkaset metrów od miasta i tym samym wyprowadzenie z wąskich mikstackich uliczek ciężkiego ruchu tranzytowego i radykalną poprawę bezpieczeństwa komunikacyjnego oraz zdecydowane zmniejszenie natężenia dokuczliwego hałasu i trujących spalin.

Zakończenie konsultacji otworzyło drogę do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach przedsięwzięcia dla zadania „Budowa obwodnicy Mikstatu w ciągu drogi wojewódzkiej

nr 447 Antonin – Grabów nad Prosną”. O wydanie takiej decyzji Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu wystąpił do burmistrza Mikstatu 21 grudnia 2023 r. Decyzja została wydana przez burmistrza Mikstatu 23 maja br.

Równocześnie z postępowaniem o wydanie decyzji środowiskowej pismem z 12.01.2024 r. Biuro Projektów TRASA na zlecenie WZDW zwróciło się o także wydanie warunków przebudowy i zabezpieczenia odcinków kolizyjnych sieci wodociągowych i kanalizacyjnych na terenie planowanej inwestycji – taki dokument został opracowany i przekazany wnioskodawcy.

PK

MEDAL DLA BURMISTRZA MIKSTATU

Zasłużony dla policji

Podczas wojewódzkich obchodów Święta Policji w Poznaniu Henryk Zieliński, burmistrz Mikstatu został uhonorowany medalem Za Zasługi dla Policji.



Burmistrz Mikstatu odbiera medal Za Zasługi dla Policji

24 lipca bieżącego roku przypada 105. rocznica utworzenia Policji Państwowej. Podczas wojewódzkich obchodów Święta Policji w auli Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu nastąpiło wręczenie policjantom i pracownikom Policji odznaczeń państwowych, resortowych, związkowych i cywilnych oraz medali i awansów na wyższe stopnie policyjne. Nadinsp. Roman Kuster, I z-a Komendanta Głównego Policji podziękował policjantom i pracownikom Policji za ciężką i wymagającą służbę. Gratulacje złożył także szef

wielkopolskich policjantów - insp. Tomasz Olczyk. Obaj komendanci, w swoich wystąpieniach, podkreślali znaczenie znakomitej współpracy, zarówno pomiędzy wszystkimi służbami mundurowymi, jak również z przedstawicielami władzy rządowej i samorządowej każdego szczebla.

W uznaniu dla samorządowców wspierających Policję wręczone zostały medale Za Zasługi dla Policji; wśród odznaczonych przez Komendanta Głównego Policji znalazł się Henryk Zieliński – burmistrz Mikstatu.

RED

IX KADENCJA SAMORZĄDU

Rada Miejska w Mikstacie

Mieszkańcy Mikstatu wybrali 7 kwietnia władze samorządowe na kolejną kadencję na lata 2024-2029. Funkcję burmistrza pełni dalej Henryk Zieliński (trzecia kadencja z rządu - od 2014 r.), natomiast do Rady Miejskiej weszli przedstawiciele 5 komitetów wyborczych: KWW Porozumienie i Współpraca - 7 radnych, KWW Trzecia Droga PSL – Polska 2050 Szymona Hołowni - 4 radnych, KWW Prawo i Sprawiedliwość - 2 radnych oraz KWW Koalicja Obywatelska i KWW Niezależny Powiat dla Mieszkańców - po 1 radnym.

Spośród 3623 uprawnionych do głosowania w mieście i gminie Mikstat, karty z nazwiskami kandydatów na radnych wrzuciło do urn 1916 osób (głosów ważnych było 1826). W nowej radzie najwięcej, bo 7 mandatów uzyskał komitet stworzony przez urzędującego od 2014 r. burmistrza Henryka Zielińskiego, który notabene sam przedłużył swój mandat na kolejną, trzecią już kadencję.

W poszczególnych jednomandatowych okręgach wyborczych miejsca w Radzie Miejskiej w Mikstacie w nowej kadencji 2024-2029 zajęli:

- okręgu nr 1 (Mikstat) Damian Strzelczak (KWW Porozumienie i Współpraca)
- w okręgu nr 2 (Mikstat) Wojciech Jarosz (KWW Niezależny Powiat dla Mieszkańców)
- w okręgu nr 3 (Mikstat) Łukasz Stasiński (KWW Porozumienie i Współpraca)
- w okręgu nr 4 (Mikstat) Dominik Skrzypczak (KWW Trzecia Droga PSL-Polska 2050 Szymona Hołowni)
- w okręgu nr 5 (Mikstat Pustkowie) Roman Matylewicz (KWW Porozumienie i Współpraca)
- w okręgu nr 6 (Kotłów) Tomasz Matysiak (KWW Prawo i Sprawiedliwość)

- w okręgu nr 7 (Kaliszkowice Kaliskie) Robert Strzelec (KWW Porozumienie i Współpraca)
- w okręgu nr 8 (Kaliszkowice Kaliskie) Maciej Rachuta (KWW Trzecia Droga PSL – Polska 2050 Szymona Hołowni)
- w okręgu nr 9 (Komorów) Sławomir Kmiecik (KWW Porozumienie i Współpraca)
- w okręgu nr 10 (Komorów) Krzysztof Szymczak (KWW Porozumienie i Współpraca)
- w okręgu nr 11 (Kaliszkowice Ołobockie) Dariusz Puchała (KWW Trzecia Droga PSL – Polska 2050 Szymona Hołowni)
- w okręgu nr 12 (Kaliszkowice Ołobockie) Łukasz Dybul (KWW Porozumienie i Współpraca)
- w okręgu nr 13 (Biskupice Zabaryczne) Barbara Tomala (KWW Trzecia Droga PSL – Polska 2050 Szymona Hołowni)
- w okręgu nr 14 (Biskupice Zabaryczne) Bogumił Skoczylas (KWW Prawo i Sprawiedliwość)
- w okręgu nr 15 (Przedborów) Wojciech Bąk (KWW Koalicja Obywatelska).

PK

MIKSTAT DOPLĄCI DO WODY

Liczy się każda złotówka

■ Samorząd mikstacki postanowił dopłacać do kosztów produkcji wody oraz odbioru ścieków, żeby uchronić mieszkańców przed nadmiernymi podwyżkami opłat. Od 24 czerwca br. dopłata do wody wynosi 54 gr do metra sześciennego oraz 1 zł 8 gr do metra sześciennego ścieków.



Rada Miejska w Mikstacie (na pierwszym planie od lewej radni: Robert Strzelec, Maciej Rachuta i Tomasz Matysiak) uchwaliła dopłaty do wody i ścieków.

Taryfę, czyli stawki opłat za wodę i odbiór ścieków w mieście i gminie Mikstat zatwierdza Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, czyli instytucja, która od 1 stycznia 2018 roku jest głównym podmiotem odpowiedzialnym za krajową gospodarkę wodną. Nowe 3-letnie stawki przyjęte przez PGWWP obowiązują w naszej gminie od 24 czerwca 2024 r.

W ramach ochrony mieszkańców przed nadmiernymi kosztami życia, na które wpływają także rachunki za wodę i odbiór ścieków na wniosek burmistrza Henryka Zielińskiego samorząd

mikstacki wprowadził działania osłonowe w postaci dopłat. Rada Miejska Mikstatu przyjęła 25 czerwca 2024 r. uchwałę w sprawie dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Miasta i Gminy Mikstat.

Dopłata z budżetu Miasta i Gminy Mikstat do stawki opłaty za 1m³ dostarczonej wody na odbiorcę wynosi 54 gr, natomiast do stawki opłaty za 1m³ odprowadzonych ścieków na odbiorcę 1 zł 8 gr. Dopłaty obowiązywać będą w okresie od 24.06.2024 r. do 23.06.2025 r. PK

DOTACJA Z „POLSKIEGO ŁADU”

Będzie więcej wody

■ Nową stację uzdatniania wody wybuduje w Mikstacie Pustkowie kaliska firma BUD-AN Sp. z o.o. Na tę inwestycję Miasto i Gmina Mikstat pozyskało dotację z Rządowego Funduszu „Polski Ład” w wysokości blisko 6,5 mln zł.

Podpisana w środę, 15 maja w mikstackim magistracie przez Henryka Zielińskiego – burmistrza Mikstatu oraz Roberta Wawrzyniaka – prezesa Zarządu firmy BUD-AN umowa na wykonanie nowej stacji uzdatniania wody dla gminy opiewa na kwotę 6 mln 797 tys. 770 zł. Aż 95 % kosztów realizacji inwestycji (6 457 881 zł) zostanie pokrytych z pozyskanej przez mikstacki samorząd jeszcze w 2023 r. dotacji z Rządowego Funduszu „Polski Ład”: Program Inwestycji Strategicznych (8. edycja). To najbardziej kosztowne zadanie inwestycyjne w naszej gminie realizowane na inaugurację nowej 9. kadencji samorządowej 2024-2029.

- Realizacja tej inwestycji ma poprawić warunki dostawy wody dla mieszkańców naszej

gminy, co jest szczególnie istotne w obliczu zmian klimatycznych oraz trudnych warunków hydro-geologicznych na tym terenie – wyjaśnia Henryk Zieliński, burmistrz Mikstatu.

Po podpisaniu umowy nastąpiło także przekazanie wykonawcy terenu i placu budowy w miejscowości Mikstat Pustkowie. Wybrana w przetargu firma BUD-AN zobowiązała się zrealizować cały projekt pn. „Budowa stacji uzdatniania wody wraz z infrastrukturą towarzyszącą” do 31 grudnia 2025 r. Kaliskie przedsiębiorstwo już wcześniej realizowało w Mikstacie duże i kosztowne inwestycje infrastrukturalne z wymianą mediów, budową nowych jezdni i chodników w rejonie ulic Kaliskiej i Odolanowskiej. PK

FINANSE GMINY I MIASTA MIKSTAT W CZOŁÓWCE

Gmina z niskim zadłużeniem

■ Zadłużenie „na mieszkańca” w Mikstacie na koniec ubiegłego roku wynosiło 158 zł i było blisko 10 razy mniejsze niż średnia dla gmin w całej Polsce.

Jak wynika z analizy Krajowej Rady Regionalnych Izb Obrotkowych, w ubiegłym roku zadłużenie ogółem samorządów lokalnych wzrosło do prawie 103 mld zł, czyli na każdego mieszkańca przypadło 1 531 zł długu. Zadłużenie samorządów na koniec 2023 r. w stosunku do 2022 r. wzrosło o 13%, natomiast koszty obsługi zadłużenia zwiększyły się o 41,9 %, co oczywiście ma niebagatelny wpływ na kondycję finansową polskich gmin.

W raporcie KRRIO zwrócono uwagę, że relacja zobowiązań samorządów do dochodów w 2023 r. wyniosła 28,4% i była wyższa niż rok wcześniej o 2,1% - jednocześnie wskaźnik dynamiki zobowiązań wymagalnych zrosł aż o 51,3%. „Rok do roku” średnie zadłużenie gmin liczone per capita („na głowę”) wzrosło o 190 zł.

Najwyższe zadłużenie odnotowano na Dolnym Śląsku - 2 181 zł na jednego mieszkańca; najniższe w gminach województwa podlaskiego.

Średnia dla gmin województwa wielkopolskiego wyniosła 1 492 zł.

Jak na tym tle wygląda kwestia zadłużenia Mikstatu? Miasto i Gmina Mikstat na koniec 2023 roku posiadała zobowiązania niewymagalne z tytułu kredytów na łączną kwotę 949 tys. 380 zł. Czyli zadłużenia „na głowę mieszkańca” wynosiło 158 zł, co oznacza, że Mikstat znalazł się w grupie 455 gmin z długiem do 500 zł na osobę (to 18,9% wszystkich jednostek samorządu - rok wcześniej w tym przedziale znalazło się 490 gmin, tj. 20,3% ogółu).

Z kolei 483 gminy, czyli 20% były zadłużone w 2023 r. w przedziale od 500 zł do 1.000 zł (w 2022 r. – 560 gmin, to jest 23,2%), a kolejne 432 gmin (17,9%) od 1.000 zł do 1 500 zł (w roku poprzednim 451, tj. 18,7%).

W 310 gminach (12,9%) kwota długu zawierała się w przedziale 1 500 zł – 2.000 zł (w 2022 r. – 328 samorządów gminnych, tj. 13,6 proc.). Dług



Wśród 25 osób zasłużonych dla lokalnego samorządu uhonorowanych Odznaką Honorową „Za zasługi dla województwa wielkopolskiego” znalazła się Teresa Michalak (na zdjęciu druga z lewej), skarbnik miasta i gminy Mikstat. Uroczyste wręczenie najwyższych regionalnych odznaczeń odbyło się 27 maja podczas sesji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w ramach Dnia Samorządu Terytorialnego. i.

w przedziale 2.000 zł - 3.000 zł charakteryzował 369 gmin, tj. 15,3% ogółu (w roku poprzednim takich samorządów było 324, tj. 13,4%).

Powyżej 3.000 zł długu na osobę posiadało 216 gmin,

tj. 9% (125 rok wcześniej), w tym 67 powyżej 4 000 zł (43 w 2022 r.).

Warto dodać, że żadnego długu nie posiadało 146 gmin (133 w roku poprzednim).

RED

ROSNĄ KOSZTY GOSPODARKI ODPADAMI

Kompostowanie się opłaca

■ Nowe stawki opłat za odbiór i zagospodarowanie śmieci w mieście i gminie Mikstat będą obowiązywały od 1 września 2024 r. Podwyżka nie pokryje w całości rosnących kosztów systemu gospodarki odpadami komunalnymi, dlatego gmina dołoży brakującą kwotę z własnego budżetu, żeby nie przenosić wszystkich kosztów na mieszkańców. Co istotne, zdecydowanie opłaca się segregować odpady oraz kompostować bioodpady, bo wówczas płaci się znacznie mniej (ulga za kompostowanie wynosi 5 zł od każdej zamieszkującej osoby).

System gospodarowania odpadami komunalnymi powinien się bilansować, czyli wpływy z opłat pobieranych od mieszkańców i firm powinny pokrywać koszty zbierania, wywożenia i składowania śmieci. A koszty rosną (energia, wprowadzanie nowych technologii i sprzętu itp., oczywiście inflacja), dlatego niezbędne było podniesienie opłat także w mieście i gminie Mikstat. W większości okolicznych gmin podwyżki mają być wprowadzone w najbliższych miesiącach.

Nowe stawki, które wejdą w życie po wakacjach, zostały przyjęte przez Radę Miejską w Mikstacie 25 czerwca br. w uchwale w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty, oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

Nowa stawka opłaty wyniesie 35,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca w budynku jednorodzinny; natomiast w budynkach wielolokalowych stawka wyniesie 32,00 zł od jednego mieszkańca.

Znacznie więcej zapłacą właściciele nieruchomości, którzy nie wypełniają obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny: 140,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca w budynku jednorodzinny; 128,00 zł od mieszkańca w budynku wielolokalowym.

Ponadto zwalnia się w części z opłaty – 5,00 zł od jednego mieszkańca - właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych.

Nowe stawki nie pokryją w całości rosnących kosztów, dlatego gmina dołoży z własnego budżetu, wysokość dopłaty będzie moż-



Mikstacky radni przyjęli nowe stawki opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów w naszej gminie, które będą obowiązywać od 1 września br.

na oszacować pod koniec roku – w 2023 r. było to 227 262 zł.

Odpady to problem cywilizacyjny i pochodna bogacenia się społeczeństwa: więcej kupujemy, to i więcej gromadzimy śmieci (opakowania, zużyty sprzęt AGD, elektronika, ubrania, meble itp.). W naszej gminie prowadzone są różne działania podnoszące działalność ekologiczną mieszkańców oraz wpływające na koszty całego systemu. Przykładem może być przeprowadzona

w maju br. zbiórka elektroodpadów, organizowana pod hasłem „Czyste Sołectwo”. Do akcji włączyły się 3 sołectwa: Komorów, Kaliszkowice Kaliskie i Przedborów. Sołtysi tych miejscowości zebrali spore ilości elektroodpadów, które zostały przekazane do punktów skupu, co przyniosło wymierne korzyści finansowe tym trzem sołectwom. Po wakacjach akcja ma być powtórzona z udziałem kolejnych miejscowości. PK

BURMISTRZ HENRYK ZIELIŃSKI OCENIONY POZYTYWNIEM

Wotum zaufania dla burmistrza Mikstatu

■ Rada Miejska w Mikstacie - z 9 nowymi radnymi w składzie - zgodnie udzieliła wotum zaufania oraz absolutorium burmistrzowi Henrykowi Zielińskiemu za zarządzanie Miastem i Gminą Mikstat w 2023 roku, ostatnim w poprzedniej kadencji. Dokonania tych 12 miesięcy znalazły odzwierciedlenie w raporcie o stanie Miasta i Gminy Mikstat za rok 2023 oraz sprawozdaniu z wykonania ubiegłorocznego budżetu.

Mikstaccy radni spotkali się 25 czerwca br. w MGOK-u w Mikstacie na trzeciej w tej kadencji sesji - „rozliczającej” jeszcze rok poprzedni; w porządku obrad znalazło się 14 projektów uchwał. Samorządowcy najpierw przyjęli raport o stanie Miasta i Gminy Mikstat za 2023 rok a następnie podjęli uchwałę o udzieleniu Burmistrzowi Miasta i Gminy Mikstat wotum zaufania.

Zarówno w raporcie (mikstat.pl/raport-o-stanie-miasta-i-gminy-mikstat-za-2023/), jak i w dwóch kolejnych dokumentach: sprawozdaniu Burmistrza Miasta i Gminy Mikstat z wykonania budżetu miasta i gminy za 2023 rok oraz sprawozdaniu finansowym za 2023 rok, znalazły się najważniejsze informacje (w ujęciu liczbowym i opisowym) obrazujące działalność samorządu mikstacciego na przestrzeni tamtych 12 miesięcy.

Budżet Miasta i Gminy Mikstat na 2023 r. był 24 raz zmieniany (13 zmian wprowadzono zarządzeniem burmistrza a 11 uchwałą rady miejskiej).

Ostatecznie plan budżetu na 2023 r. po stronie dochodów wyniósł 46 mln 875 tys. 907,39 zł, a po stronie wydatków 49 mln 403 tys. 356,14 zł. Planowany deficyt budżetu w kwocie 2 mln 527 tys. 448,75 zł wykonano nadwyżką w kwocie 489 tys. 385,71 zł. Plan dochodów wykonano w 96,22% na kwotę 44 mln 226 tys. 552,08 zł (w tym: dochody bieżące 97,7% na kwotę 36 mln 151 tys. 597,99 zł; dochody majątkowe 90,48% na kwotę 8 mln 951 tys. 907,38 zł). Plan wydatków zrealizowano w 90,31% na kwotę 44 mln 614 tys. 119,66 zł (w tym: wydatki bieżące 87,84% na kwotę 33 mln 939 tys. 928,51 zł; wydatki majątkowe 99,15% na kwotę 10 mln 674 tys. 191,15 zł). Miasto i Gmina Mikstat na koniec 2023 r. posiadała zobowiązania niewymagalne z tytułu kredytów na łączną kwotę 949 tys. 380 zł. Fundusz Sołecki w 2023 r. wykonano w 91,66% na kwotę 297 tys. 741,92 zł.

W 2023 r. w Mieście i Gminie Mikstat przeprowadzono 25 zadań inwestycyjnych na



Wniosek o udzielenie burmistrzowi Henrykowi Zielińskiemu absolutorium przedstawił radny Wojciech Bąk.

łączną kwotę 10 mln 674 tys. 191,15 zł – na ich realizację samorząd mikstaccy pozyskał dofinansowanie na kwotę 8 mln 653 tys. 928 zł (81,01%) z funduszy europejskich, rządowych i Samorządu Województwa Wielkopolskiego.

Po zapoznaniu się z przedstawioną przez skarbnik Teresę Michalak opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Rada Miejska w Mikstacie podjęła uchwałę w sprawie zatwierdze-

nia sprawozdania z wykonania budżetu oraz sprawozdania finansowego za 2023 r., a następnie na wniosek Komisji Rewizyjnej, który odczytał jej przewodniczący Wojciech Bąk, radni udzieliли burmistrzowi Mikstatu absolutorium za 2023 r. Henryk Zieliński podziękował radnym, współpracownikom i wszystkim, którzy przyczynili się do realizacji ubiegłorocznego budżetu i tradycyjnie wręczył bukiet róż Teresie Michalak, skarbnik Miasta i Gminy Mikstat. PK

TAK BYŁO W MIKSTACIE

Podsumowanie kadencji 2019-2024

■ 54 sesje, 332 uchwały, 136 inwestycji i dziesiątki milionów złotych ze źródeł zewnętrznych pozyskanych na ich realizację.



Samorząd mikstaccy VIII kadencji: burmistrz, radni i sołtysi.

W minionej kadencji (2019-2023 – przedłużonej do kwietnia 2024 r.) na inwestycje samorząd mikstaccy przeznaczył 42 mln 247 tys. 611 zł, co stanowi 20,3% wszystkich wydatków (208 mln 164 tys. 002 zł) gminy w tym okresie. Te ponad 42 mln zł to konkretne drogi z infrastrukturą w mieście i gminie, nowe obiekty (ośrodek zdrowia i boisko w Kaliszkowicach Kaliskich), szkoły i placówki kultury poddane termomodernizacji itp.

WŁADZE MIASTA I GMINY MIKSTAT VIII KADENCJI
Henryk Zieliński – burmistrz
Teresa Michalak – skarbnik
Danuta Kamińska – sekretarz

RADA MIEJSKA W MIKSTACIE:
Łukasz Dybul – przewodniczący, Barbara Rasiak – wiceprzewodnicząca, Stanisław

Błaszczki – radny, Sławomir Kmiecik – radny, Krzysztof Mielcarek – radny, Stanisław Możdżanowski – radny, Dawid Pietralczyk – radny, Dariusz Puchała – radny, Jacek Sikora – radny, Tomasz Skoczylas – radny, Dominik Skrzypczak – radny, Łukasz Stasiński – radny, Damian Tokarek – radny, Barbara Tomala – radna, Zbigniew Walczak – radny.

SOŁTYSI:
Stanisław Błaszczki – sołtys Mikstatu Pustkowie, Roman Dombek – sołtys Kaliszkowic Ołobockich, Sławomir Kmiecik – sołtys Komorowa, Tomasz Matysiak – sołtys Kotłowa, Władysław Pietralczyk – sołtys Przedborowa, Barbara Rasiak – sołtys Kaliszkowic Kaliskich, Tomasz Skoczylas – sołtys Biskupic zabarycznych, Paweł Szóstak – przewodniczący Samorządu Mieszkańców Mikstatu, PK

WNUKOWIE BYŁEGO BURMISTRZA ODWIEDZILI MIKSTAT

Śladami Franciszka Toboły

■ - Na tym cmentarzu, zawsze kiedy przyjeżdżaliśmy z okazji święta zmarłych na grób babci i dziadka, mieliśmy wielką lekcję historii, szczególnie o powstaniu wielkopolskim – mówi Marek Toboła na cmentarzu w Ostrzeszowie przy grobie swojego dziadka Franciszka, powstańca wielkopolskiego i śląskiego, przedwojennego burmistrza Mikstatu i pierwszego po wojnie prezydenta Piły.



Pan Marek i jego kuzyn Piotr Toboła (fundator stypendium im. Franciszka Toboły dla uczniów szkoły podstawowej w Mikstacie), wnukowie przedwojennego burmistrza Mikstatu chętnie odwiedzają gościnną ziemię mikstaccą. Zawsze też podkreślają, że obecne władze samorządowe Mikstatu godnie zadbały o pamięć o Franciszku Tobole

(1897-1962), który rządził miastem przez 10 lat (1929-1939) i miał wielkie zasługi w rozwoju cywilizacyjnym miasta.

W upalną czerwcową środę (26.06 br.) Marek Toboła i Piotr Toboła w towarzystwie delegacji stowarzyszenia rodzin powstańców wielkopolskich z Piły odwiedzili Ostrzeszów, Mikstat i Kotłów. Na cmentarzu



w Ostrzeszowie goście - w obecności Henryka Zielińskiego, burmistrza Mikstatu i Tomasza Maciejewskiego, przewodniczącego Rady Powiatu Ostrzeszowskiego - złożyli wiązanek kwiatów i zapalili znicze na grobie Franciszka Toboły i jego żony Heleny. Następnie delegacja z Piły zwiedziła kościół św. Rocha w Mikstacie, złożyła

wiązanek kwiatów pod tablicą upamiętniającą burmistrza Franciszka Tobołę, przeszła na Rynek w Mikstacie i zwiedziła XII-wieczny kościół romański w Kotłowie – z burmistrzem Henrykiem w roli przewodnika. Swoimi wrażeniami z wizyty goście chętnie dzielili się podczas poczęstunku na „Zielonym Wzgórzu”. PK

ZMIANY PO WIEJSKICH WYBORACH

Sołtysi i ich rady

■ Nowych sołtysów wybrali mieszkańcy Kaliszkowic Kaliskich oraz Mikstatu Pustkowie.

W czerwcu i lipcu br. w gminie Mikstat odbywały się zebrania wiejskie, podczas których wybierano na kolejną kadencję sołtysów i członków rad sołeckich. W Kaliszkowicach Kaliskich i Mikstacie Pustkowie mieszkańcy wybrali na sołtysa nowe osoby i są to panie, W pozostałych miejscowościach dotychczasowi panowie sołtysi zachowali stanowisko.

Biskupice Zabaryczne
- sołtys Tomasz Skoczylas
Rada Sołecka: Beata Baraniak, Maciej Mydlak, Paulina Śmiechowska, Barbara Tomala

Kaliszkowice Kaliskie
- sołtys Bogumiła Nowicka
Rada Sołecka: Tomasz Dolata, Anna Łopata, Maciej Rachuta, Robert Strzelec

Kaliszkowice Ołobockie
- sołtys Roman Dombek

Rada Sołecka: Łukasz Dybul, Jarosław Gabryś, Renata Szymendera, Tomasz Tomala

Komorów
- sołtys Sławomir Kmiecik
Rada Sołecka: Dariusz Chłasta, Maciej Jangas, Krzysztof Szymczak, Błażej Śpigiel

Kotłów
- sołtys Tomasz Matysiak
Rada Sołecka: Marek Dera, Katarzyna Korczak, Judyta Łachajczyk, Piotr Pikiński
Mikstat Pustkowie

- sołtys Kamila Nieruchalska
Rada Sołecka: Lidia Grzesiak, Honorata Grzęda, Genowefa Hądzal, Roman Matylewicz

Przedborów - sołtys Władysław Pietralczyk
Rada Sołecka: Dominik Banasiak, Krzysztof Kawaler, Konrad Mądry PK



KAMPANII EKOLOGICZNA MIASTA I GMINY MIKSTAT

Zbieraj deszcz!

■ W tegorocznej kampanii ekologicznej dla mieszkańców Miasta i Gminy Mikstat, tematem przewodnim jest kompostowanie oraz zbieranie i korzystanie z deszczówki.

W ramach kampanii Urząd zorganizował i przeprowadził 6 warsztatów w placówkach oświatowych na terenie Miasta i Gminy Mikstat propagując treści edukacyjne z zakresu ochrony środowiska. Podczas zajęć przybliżono uczniom nie tylko samo pojęcie ekologii, ale przede wszystkim szeroko rozumiane zagadnienia związane z ochroną środowiska i zachowaniami nacechowanymi troską o naturę. Zajęcia w głównej mierze miały charakter praktyczny, dzieci dowiedziały się jak długo rozkładają się różne rodzaje odpadów, zobaczyły jak wygląda kompostownik oraz poznały zalety zbierania wody deszczowej. Dzieci trenowały na przykładach w jaki sposób prawidłowo segregować odpady a następnie rozwiązywały łamigłówki i krzyżówki.

Zajęcia miały na celu rozbudzanie świadomości ekologicznej dzieci i kształtowanie postawy odpowiedzialności za stan środowiska. Naszymi działaniami chcemy uwrażliwiać wychowanków na piękno otaczającego świata, jak również na potrzeby innych, zwłaszcza zwierząt, rozwijając w dzieciach wrażliwość i empatię.

Każde dziecko otrzymało upominek za aktywny udział i pracę na warsztatach projekcie ekologiczno-przyrodniczym. Dzieci otrzymały książeczki przyrodnicze, kolorowanki ekologiczne, a przedszkola otrzymały mini ekoszkolarki.

PK



W tegorocznej kampanii ekologicznej zorganizowano warsztaty m.in. w Szkole Podstawowej w Biskupicach Zabarycznych.

ZALETY KOMPOSTOWANIA

1. Zmniejszenie ilości odpadów
2. Opłacalność
3. Zdrowsza gleba
4. Zdrowsze rośliny, większe plony
5. Kompostowanie jest przyjazne środowisku

ZALETY ZBIERANIA I KORZYSTANIA Z DESZCZÓWKI

1. oszczędność wody wodociągowej
2. obniżenie kosztów przy wciąż rosnących cenach wody
3. posiadanie rezerwy wody deszczowej, daje niezależność

WYBRANE HASŁA

„Kompostownik dobra sprawa, w eko gminie to podstawa”
 „Deszczówkę zbierasz. przyrodę wspierasz”
 „Kompostownik robię sam. pod marchewki super nawóz mam”
 „Każdą kroplę dobrze zbieram, naszą gminę w wodę wspieram”
 „Gdy zbierasz deszczówkę nie płacisz tyle za kranówkę”
 „Łap deszczówkę zaoszczędzisz swą gotówkę”

4. zachowanie proekologiczne
 5. pozytywny wpływ na rośliny
 6. deszczówka nie zawiera chloru ani wapnia
- Uwaga: Deszczówka nie nadaje się do spożywania

BĄDŹ EKO

- segreguj odpady
- zadbaj o właściwe ocieplenie budynku, ograniczysz koszty ogrzewania
- po użyciu wyjmuj z kontaktów ładowarki
- zabieraj na zakupy torby wielokrotnego użytku
- wybieraj rower i spacer zamiast samochodu - dla zdrowia i kondycji

MIKSTACCY ZBIERACZE DESZCZÓWKI

Każdą kroplę wody...

■ Autorzy najciekawszych haseł promujących zbieranie deszczówki przez mieszkańców otrzymali zbiorniki do zbierania wody i pojemniki do gromadzenia kompostu.

Kilka ostatnich deszczowych dni „jeziora” nie tworzy, dlatego musimy wodę oszczędzać i racjonalnie nią gospodarować. Urząd Miasta i Gminy Mikstat systematycznie promuje wśród mieszkańców wszelkie działania podnoszące świadomość ekologiczną. Czyli, jak napisał jeden z uczestników konkursu na hasło promujące oszczędzanie wody: „Każdą kroplę dobrze zbieram, naszą gminę w wodę wspieram”.

- W naszym konkursie udział wzięło 51 osób, a jurorzy wybrali 10 najciekawszych haseł, których autorami byli: Jerzy Biegański, Justyna Domagała, Krzysztof Witkowski, Anna Witoń, Magdalena Jakubowska, Kinga Łopata, Jolanta Jończyk, Magdalena Urban, Martyna Janicka i Maria Piszczalka. Ponadto komisja konkursowa



Wyniki konkursu organizowanego przez Urząd Miasta i Gminy Mikstat zostały ogłoszone podczas festynu w ramach 29. Dni Ziemi Mikstackiej. Nagrody wręczał laureatom Henryk Zieliński, burmistrz Mikstatu w asyście radnego Dominika Skrzypczaka.

wyróżniła hasła autorstwa: Dariusza Golickiego, Marty Działak, Emilii Urban, Marty Banasiak, Zuzanny Borowskiej

i Aleksandry Weber – informuje organizatorka konkursu Monika Piechocka z UMIG Mikstat.

PK

SPOTKANIE Z DORADCĄ ENERGETYCZNYM Z WFOŚIGW

Czyste powietrze

■ Od października ubiegłego roku w Urzędzie Miasta i Gminy Mikstat prowadzony jest Punkt Konsultacyjno-informacyjny Programu Czyste Powietrze. Oprócz udzielanych konsultacji w urzędzie odbyło się również spotkanie z doradcą energetycznym z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

Korzystaj z programu „Czyste Powietrze” uważnie. Wybieraj sprawdzonych wykonawców. Sprawdzaj oferty, nie podpisuj „od ręki”! Uważaj na oferty składane przez akwizytorów i sprawdzaj, co podpisujesz. Pamiętaj, że dotacja z programu „Czyste Powietrze” przysługuje Tobie, a nie wykonawcy. Instalowanie nowego urządzenia grzewczego jest skuteczne tylko w ocieplonym domu.

Bądź czujny i rozważny w wyborze dostawcy i firmy instalacyjnej zajmującej się wymianą źródła ciepła. Szczególnie uważaj na tych, którzy pukają do Twoich drzwi i oferują coś „za darmo”. Niestety, zdarzają się na rynku usług nieuczciwi wykonawcy, którzy oferują usługi i produkty niskiej jakości oraz zawyżają ceny.

Zwracamy uwagę, że wybór firmy sprzedającej urządzenie, jak i wykonującej jego montaż, należy do Państwa – naszych



W ramach porozumienia z WFOŚiGW 228 beneficjentów zawnioskowało o dofinansowanie a sumaryczna kwota wypłaconych dotacji wynosi 3.107.625,16 zł.

wnioskodawców i beneficjentów.

W programie „Czyste Powietrze” najwyższe bezzwrotne dofinansowanie, z kompleksową termomodernizacją i wymianą źródła ciepła, to nawet 136 200 zł, ale VAT zawsze musi dopłacić wnioskodawca. Jeśli ktoś oferuje usługę „za

darmo”, warto mieć wątpliwości, co do rzetelności takiej oferty. Jeśli przedstawiciel firmy podsuwa pełnomocnictwo w ramach programu „Czyste Powietrze”, a nie daje możliwości na spokojne zapoznanie się z warunkami umowy – warto zastanowić się nad rzetelnością takiej oferty. RED



Inwestujemy, by dostarczać gaz ziemny stabilnie i bezpiecznie

W związku z brakiem możliwości dostaw gazu ziemnego ze źródeł lokalnych, spółka wykonała podłączenie do wysokometanowej sieci wysokiego ciśnienia w miejscowości Wysocko. Dzięki temu przedsięwzięciu możemy kontynuować dostawy gazu ziemnego z grupy E na obszarze gminy Mikstat.



Korzyści ze zmiany rodzaju gazu ziemnego

Wybór sprzedawcy

Zmiana rodzaju gazu wiąże się z podłączeniem Odbiorców do krajowej sieci przesyłowej. Dzięki temu możemy zagwarantować możliwość wyboru i zmiany sprzedawcy gazu ziemnego.

Na naszej sieci działa szereg sprzedawców gazu ziemnego, co pozwala naszym Odbiorcom na uzyskanie najkorzystniejszej oferty. Lista sprzedawców znajduje się na stronie:

www.genoperator.pl/sprzedawcy/

Gazu nie zabraknie

Potrzeby obecnych i przyszłych Odbiorców w zakresie zapotrzebowania na gaz ziemny będą w pełni zaspokajane.

Komfort użytkowania gazu

Gaz wysokometanowy ma najwyższą wartość energetyczną. Wykorzystanie gazu wysokometanowego wpływa na dłuższą żywotność urządzeń gazowych. Odbiorniki gazu są standardowo przystosowane do odbioru gazu ziemnego grupy E i nie ma konieczności ich dopasowania, jak było do tej pory.

Niezawodne źródło energii

Gwarantujemy nieprzerwane dostawy gazu ziemnego. Wybierając paliwo gazowe jako źródło ciepła, masz pewność, że nie będziesz potrzebować alternatywnego ogrzewania bez względu na warunki pogodowe.

Nie zawsze wieje wiatr albo świeci słońce, ale gaz ziemny jest zawsze dostarczany do Twojego domu.

29. DNI ZIEMI MIKSTACKIEJ I 9. FESTYN RODZINNY „RODZINA BEZ UZALEŻNIEŃ”

Park Parafialny w Mikstacie - 1 czerwca 2024 r.

W imieniu społeczności samorządowej Miasta i Gminy Mikstat

DZIĘKUJEMY

- ks. kan. Krzysztofowi Ordziniakowi - proboszczowi parafii pw. Świętej Trójcy w Mikstacie;
- państwu Annie i Ryszardowi Piaskowskim z Mikstatu;
- pani Beacie Hańczak – Restauracja „Zielone Wzgórze” w Mikstacie;
- panu Przemysławowi Chudemu – Piekarnia w Mikstacie;
- wolontariatowi ze Szkoły Podstawowej im. Ewarysta Estkowskiego w Mikstacie z opiekunką Magdaleną Maj;
- Edmundowi Tetlakowi z Klubu Senior+ w Mikstacie;
- Pawłowi Szóstakowi, Dominikowi Skrzypczakowi i Krzysztofowi Mielcarkowi z Zarządu Samorządu Mieszkańców Mikstatu;
- Halinie Zadce, Monice Piechockiej, Elżbiecie Gorowij i Elwirze Sztukowskiej oraz Markowi Białkowskiemu i Janowi Cicharskiemu z Urzędu Miasta i Gminy Mikstat;
- dyrekcji, nauczycielom, uczniom i przedszkolakom - z gminnych placówek oświatowych;
- strażakom OSP Mikstat, OSP Kaliszkowice Kaliskie, OSP Kaliszkowice Ołobockie, OSP Przedborów;
- Witoldowi Ślęzakowi i Krzysztofowi Wróblowi z MGOK w Mikstacie;

za zaangażowanie w organizację XXIX Dni Ziemi Mikstackiej oraz wszelkie wsparcie i pomoc w przygotowaniu naszego lokalnego święta

Łukasz Dybul
Przewodniczący RM
w Mikstacie

Henryk Zieliński
Burmistrz
Miasta i Gminy Mikstat



DO KALISZKOWIC KALISKICH

Lepsza droga

■ Kolejne dwa odcinki drogi gminnej z Mikstatu do Kaliszkowic Kaliskich dostały nową nawierzchnię asfaltową.



W sumie zmodernizowana 1,625 kilometra drogi, a na wykonanie robót Miasto i Gmina Mikstat pozyskało dotację z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w łącznej wysokości 879 tys. 937 zł (80 % kosztów inwestycji).

Wykonawcą dwóch zadań w ramach „Przebudowy drogi G832549 Mikstat - Kaliszkowice Kaliskie” zostało Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Mostowych w Ostrzeszowie, które zobowiązało się zmodernizować dwa odcinki trasy łączącej miasto z wsią. Jedna umowa opiewała na kwotę 408 408,59 zł za przebudowę odcinka długości 635 metrów; drugi był dłuższy - 990 metrów, co kosztowało 691 514,61 zł. Koszt

obu inwestycji to 1 mln 99 tys. 923,20 zł z czego 80 %, czyli 879 tys. 937 zł pokrytych zostanie dotacją pozyskaną przez samorząd mikstacji z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Zakres robót obejmował zebranie warstwy ścierealnej nawierzchni asfaltowej i położenie nowego dywanika oraz wyrównanie poboczy. Prace były prowadzone w czwartym tygodniu maja br. PK

W BISKUPICACH ZABARYCZNYCH

Ciepłej i taniej

■ Rachunki za ogrzewanie szkoły w Biskupicach Zabarycznych będą niższe, bo placówka została poddana termomodernizacji. Inwestycja kosztowała niespełna 80 tys. zł, ale zwróci się w następnych latach. .



Burmistrz Henryk Zieliński i kierownik Tomasz Maciejewski sprawdzali jakość wykonanej termomodernizacji w obecności Rafała Kałużnego, dyrektora szkoły.

Budynek Szkoły Podstawowej w Biskupicach Zabarycznych nie znalazł się w programie termomodernizacji gminnych obiektów publicznych, który został zrealizowany w 2023 z dofinansowaniem z programu rządowego „Polski Ład”. Do tamtego programu zostały zakwalifikowane przede wszystkim obiekty energochłonne, gdzie koszty ogrzewania był najbardziej dotkliwie. Ale zgodnie z obietnicą złożoną przez burmistrza Henryka Zieliń-

skiego na jednej z poprzednich sesji placówka w Biskupicach Zabarycznych była „pierwsza w kolejce” do ocieplenia w drugim etapie termomodernizacji. Obietnica została dotrzymana a prace docieplenia murów szkoły zostały zakończone zaraz po Wielkanocy. Inwestycja została sfinansowana z budżetu gminy i już od następnego sezonu grzewczego zacznie się zwracać, bo rachunki za ogrzewanie na pewno spadną. PK

TEŻNIA W MIKSTACIE

Inhalacje „pod chmurką”

■ Mikstat wzbogacił się o własną tęźnię solankową, która stanęła obok nowego ośrodka zdrowia na terenie nowego placu zabaw. Na tę inwestycję samorząd mikstacji pozyskał poprzez „Ostrzeszowską Lokalną Grupę Działania” dotację w wysokości 32 312 zł ze środków UE, których dysponentem był Samorząd Województwa Wielkopolskiego.

Inwestycję pn. „Tężnia solankowa jako element małej architektury – rozbudowa infrastruktury rekreacyjnej na terenie Ośrodka Zdrowia” wykonała firma MISIURA sp. z o.o. z Konina za 50 782 zł. Dotacja Samorządu Województwa Wielkopolskiego z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich pokryła 63,63 % kosztów.

Przy tęźni zamontowano solidne i estetyczne ławki, teren wokół urządzenia wyłożono kostką, a na ogrodzeniu zawieszono instrukcję i regulamin korzystania z tęźni solankowej.

Historia tęźni solankowych sięga XIV wieku, a pierwsze konstrukcje, przypominające tęźnie, powstawały w północnych Włoszech. W XVII wieku znanym ośrodkiem solarskim stał się Kołobrzeg, gdzie wybudowano pięć tęźni, a każda z nich miała 285 metrów długości.

Tężnia solankowa to drewniana konstrukcja z drzew iglastych i gałęzi (przeważnie tarniny). Wyposażona jest w pompę, transportującą wodę, zwaną solanką, ku górze, skąd spływa zgodnie z zasadami grawitacji. Solanka to woda mineralna, bogata w jony so-



Tężnia solankowa ma doskonały wpływ na zdrowie człowieka.

dowe, sole magnezowe, a także związku jodu i bromu. Gałęzie, w które wyposażona jest tęźnia, nie są przypadkowym dodatkiem. Solanka rozbija się o nie i odparowuje w taki sposób, by powietrze wokół przenikały cenne mikroelementy, np. jod, brom, magnez, potas lub żelazo. Dzięki temu wokół tęźni tworzy się specyficzny mikroklimat, wspomagający leczenie chorób układu oddechowego oraz odpornościowego. Mikroelementy z powietrza wnikają

do organizmu poprzez skórę oraz błony śluzowe układu oddechowego.

Tężnia solankowa ma doskonały wpływ na zdrowie człowieka. Z jej skarbów powinny czerpać osoby, cierpiące na niedobór mikroelementów, a także te, mające osłabiony układ odpornościowy. Pacjenci, borykający się z chorobami autoimmunologicznymi z pewnością docenią działanie solanki. Inhalacje przy tęźni solankowej poleca się także

wszystkim, cierpiącym na przewlekłe albo nawracające schorzenia dróg oddechowych, np. nieżyt krtani, nosa, stan zapalny zatok przynosowych. Do korzystania z tęźni zachęca się również pacjentów z astmą oskrzelową, przewlekłą obturacyjną chorobą płuc czy zapaleniem oskrzeli. Inhalacje pomagają oczyścić drogi oddechowe, zwłaszcza kiedy powietrze zanieczyszczone jest smogiem.m”. PK

DOFINANSOWANIE SAMORZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

(Wy)pięknieją jeszcze Przedborów i Komorów

■ Są pieniądze na nową kuchnię z zapleczem w Wiejskim Domu Kultury w Przedborowie oraz modernizację placu zabaw w Komorowie. Oba te projekty dostały dofinansowanie Samorządu Województwa Wielkopolskiego z konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś” w ramach programu Wielkopolska Odnowa Wsi.

WOW to program, który ma za zadanie pobudzać aktywność sołectw, a jednym z tych impulsów jest konkurs „Pięknieje wielkopolska wieś” organizowany od kilkunastu lat przez Urząd Marszałkowski w Poznaniu.

- Właśnie została rozstrzygnięta 14. edycja konkursu, w której w Wielkopolsce dofinansowano 192 zadania na 280 zgłoszonych – mówił Krzysztof Grabowski, wicemarszałek województwa wielkopolskiego w Grabowie nad Prosną podczas uroczystego podpisania umów z beneficjentami kolejnej edycji „Pięknieje wielkopolska wieś”.

W całym regionie kwota dofinansowania wyniosła ponad 11 mln 300 zł, natomiast w powiecie ostrzeszowskim do realizacji z dofinansowaniem wybrano 13 projektów z 7 gmin: Czajków – sołectwo Muchy; Doruchów – Skarydzew



W uroczystości w Grabowie nad Prosną uczestniczyli także: Tomasz Maciejewski – przewodniczący Rady Powiatu Ostrzeszowskiego, radni z Komorowa - sołtys Sławomir Kmiecik i Krzysztof Szymczak oraz Władysław Pietralczyk – sołtys Przedborowa.

i Doruchów I, Grabów nad Prosną – Bukownica, Chlewo i Giżyce; Kobyla Góra – Bierzanów i Parzynów; Kraszewice – Jelenie i Kraszewice II; Mikstat – Przedborów i Komorów; Ostrzeszów – Pustkowie Północ.

W Grabowie nad Prosną wicemarszałek Krzysztof Gra-

bowski podpisywał umowy z władzami gmin i skarbnikami na dofinansowanie poszczególnych projektów; obecni byli także sołtysi i członkowie rad poszczególnych sołectw. Henryk Zieliński – burmistrz Mikstatu i skarbnik Teresa Michalak złożyli swoje podpisy na umowach o dofinansowanie

dwóch przedsięwzięć: 1) „Modernizacja kuchni wraz z zapleczem kuchennym w Wiejskim Domu Kultury w Przedborowie” (kwota dotacji 70 tys. zł – koszt zadania 139 853 zł); 2) „Fit mamuśki etap II” w Komorowie (kwota dotacji 60 613 zł – koszt zadania 99 413 zł).

PK

ZARZĄD SAMORZĄDU MIESZKAŃCÓW MIASTA MIKSTAT PODSUMOWUJE

Zawsze jest coś do zrobienia

Spartakiada zimowa, rajdy rowerowe, turniej piłkarski, własne stoisko ze smakołykami świątecznymi na Jarmarku Bożonarodzeniowym, drzewka posadzone na placu zabaw, zamontowanie pompy na Rynku – te i wiele innych działań podejmował Zarząd Samorządu Mieszkańców Miasta Mikstat w trakcie 5-letniej kadencji od 18.07.2019 r. do 14.06.2024 r.

To była pracowita kadencja Zarządu Samorządu Mieszkańców Miasta Mikstat, który został wybrany 18 lipca 2019 r. w składzie: przewodniczący Paweł Szóstak; członkowie - Bożena Ciechanowska (zrezygnowała 11.03.2020) Zofia Krzywańska (od 11.03.2020), Dominik Skrzypczak, Krzysztof Mielczarek i Rober Rokicki.

Co roku zarząd uczestniczył w uroczystościach lokalnych (dzień patrona miasta św. Rocha, Dni Ziemi Mikstackiej, jarmark Bożonarodzeniowy, jubileusz OSP Mikstat itd.) i z okazji świąt państwowych (m.in. 3 maja i 11 listopada, Dzień Edukacji Narodowej) oraz organizował i współorganizował różne wydarzenia (dzień dziecka, turnieje sportowo-rekreacyjne itp.)

– Z naszej inicjatywy w lutym 2020 r. została zorganizowana I Zimowa Spartakiada Mieszkańców Miasta i Sołectw Gminy Mikstat, w której udział wzięło 6 reprezentacji. Udało się także wykonać renowację



Wizytacja Stadionu Miejskiego w Mikstacie (od lewej): Krzysztof Mielczarek, burmistrz Henryk Zieliński, Jacek Sikora i Dominik Skrzypczak.

figury Marii, które stoi naprzeciwko urzędu – mówi Dominik Skrzypczak.

– Naszym pomysłem był także międzynarodowy turniej piłkarski na Orliku, w którym uczestniczyły drużyny złożone z pracowników zagranicznych. To była udana impreza, szkoda tylko, że nie było „polskiej reprezentacji”. Trzeba podkreślić, że dobrze układa się nasza

współpraca z OSP Mikstat i Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Kultury w Mikstacie – dodaje Krzysztof Mielczarek.

Samorząd mieszkańców co roku ma do dyspozycji kilka tysięcy zł na realizację swoich przedsięwzięć - w ciągu 5 lat uzbierała się kwota 42 162 zł. Pieniądze wykorzystano na organizację imprez, drobne zakupy i napraw.

– Oczywiście większość na-prawdę wykonywaliśmy wla-snoręcznie poświęcając swój prywatny czas. Najczęściej są to prace fizyczne: sprzątanie, malowanie, karczowanie itd. Być może mieszkańcy nie wiedzą czym ten samorząd się na co dzień zajmuje, ale zapewniam, że ciągle jest coś do zrobienia. Chcemy dalej działać w tym samorządzie, bo chcemy, żeby miasto było czyste i coraz ładniejsze – wyjaśnia Dominik Skrzypczak.

– Może nie wszyscy to doceniają, ale wykonaliśmy naprawdę kawał dobrej i ciężkiej roboty, żeby przygotować teren Parku Parafialnego na tegoroczny festyn w ramach Dni Ziemi Mikstackiej. Warto też podkreślić, że zawsze możemy liczyć na przychylność burmistrza Henryka Zielińskiego. To ważne, bo mamy bogate plany na nową kadencję, m.in. trzeba wymienić zjeżdżalnię na placu zabaw przy ul. Polnej – dodaje Krzysztof Mielczarek.

PK

SZUKALI NASTĘPCÓW OLIMPIJCZYKÓW

Zacięta rywalizacja kolarzy

Dwa miejsca na podium – 2. Leszka Frąckowiaka i 3. Amelii Janiak – oraz zwycięstwo w klasyfikacji drużynowej wywalczyli na swoim terenie młodzi kolarze ze Szkoły Podstawowej im. Ludwika Wawrzyńskiej w kolejnych zawodach kolarstwa górskiego MTB.

W ramach programu „Szukamy Następców Olimpijczyków” w czerwcu br. w Biskupicach Zabarycznych odbyły się zawody kolarskie szkół podstawowych w kolarstwie górskim MTB. Startowało ponad 80 uczniów szkół podstawowych z całej Wielkopolski z klas III – VIII. Szkołę z Biskupic Zabarycznych reprezentowało 20 uczniów, którzy w klasyfikacji drużynowej szkół zajęli po zaciętej rywalizacji I miejsce.

Zawody obserwowali goście: Henryk Zieliński - burmistrz Miasta i Gminy Mikstat, Lech Janicki - wicestarosta ostrzeszowski, Edmund Tetlak - prezes Powiatowego Zrzeszenia LZS w Ostrzeszowie, Dariusz Kamiński - prezes ZNP w Mikstacie, radny powiatowy Tomasz Skoczylas, radni gminni – Barbara Tomala i Bogumił Skoczylas, Henryk Strzelecki - członek Zarządu Wielkopolskiego Związku Kolarskiego w Kaliszu, Paulina Łakoma - przewodnicząca Rady Rodziców oraz rodzice i kibice kolarstwa.

Zawodnicy startowali na trasie długości 3,5 km (jedna pętla – chłopcy z klas VII-VIII mieli do pokonania 2 pętle) ze startem i metą przed budynkiem Szkoły Podstawowej im. L. Wawrzyńskiej w Biskupicach Zabarycznych.

– W naszej gminie nie brakuje utalentowanej sportowo młodzieży, która bardzo chętnie i z dużym powodzeniem uczestniczy w wielu imprezach sportowych organizowanych w naszym powiecie czy województwie – podsumowuje Rafał Kałużny, trener i dyrektor Szkoły Podstawowej w Biskupicach Zabarycznych. Odbyło się 6 wyścigów w 3 kategoriach, oto ich wyniki:

Klasa III - IV dziewcząt: I m – Alicja Karolak – SP Wola Droszewska, II m – Zofia Wierzbicka – SP Koźminek, III m – Anna Perek – SP Koźminek, IV m – Amelia Witoń, VII m – Marta Banasiak, VIII m – Zuzanna Borowska - wszystkie SP Biskupice Zabaryczne,

Klasa III - IV chłopców: I m – Igor Łączkiewicz, II m – Natan Knop, III m – Kamil Marecki (wszyscy SP Koźminek), V m – Filip Berkowski – SP Biskupice Zabaryczne, VII m – Bartłomiej Witoń, VIII m – Jan Łakomy, X m – Tomasz Banaś - wszyscy SP Biskupice Zabaryczne;

Klasa V - VI dziewcząt: I m – Amelia Pawelec – SP Wola Droszewska, II m – Weronika Sieradzka – SP Koźminek, III m – Amelia Janiak – SP Bisku-



Reprezentanci SP Biskupice Zabaryczne wygrali drużynową klasyfikację szkół podstawowych.

pice Zabaryczne, IV m – Marcelina Banaś – SP Biskupice Zabaryczne;

Klasa V - VI chłopców: I m – Igor Maślak – SP Wola Droszewska, II m – Mateusz Springer – SP Raszków, III m – Eryk Piękny – SP Wola Droszewska, IV m – Alan Witoń, X m – Filip Dziegiński, XI m – Marcel Śmiechowski, XII m – Mikołaj Czaska, XIII m – Mateusz Pawłowski, XVIII m – Miłosz Walczak (wszyscy SP Biskupice Zabaryczne);

Klasa VII - VIII dziewcząt: I m – Weronika Janiak – SP Wola Droszewska, II m – Julia Marek – SP Raszków, III

m – Gabriela Morańda – SP Morawin, IV m – Liliana Biała - SP Biskupice Zabaryczne;

Klasa VII - VIII chłopców: I m – Miłosz Maślak – SP Wola Droszewska, II m – Leszek Frąckowiak – SP Biskupice Zabaryczne, III m – Szymon Szkadun – SP Koźminek, IV m – Jakub Janiak, V m – Aleksander Frąckowiak, VIII m – Filip Gomółka – wszyscy SP Biskupice Zabaryczne.

KLASYFIKACJA DRUŻYNOWA SZKÓŁ PODSTAWOWYCH:
1. SP Biskupice Zabaryczne
2. SP Koźminek
3. SP Wola Droszewska RED

URODZINY PANI JOANNY

Podróż do przeszłości

Swoje okrągłe 80. urodziny pani Janina Zaręba z Mikstatu świętowała razem z koleżankami i kolegami w mikstackim Klubie Senior+.



Janina Zaremba (w środku) świętowała 80. urodziny.

To już tradycja, że członkowie Klubu Senior+ w Mikstacie świętują imieniny i urodziny w swoim „drugim domu”. Tym razem okazją do spotkania przy kawie i ciastku były 80. urodziny Pani Janiny Zaręby z Mikstatu. Jubilatka otrzymała kwiaty, serdeczne życzenia od klubowiczów i gości oraz zeskanywany odpis oryginalnego aktu urodzenia, który z niemieckiego na polski przetłumaczył burmistrz Henryk Zieliński.

Koleżanki i koledzy razem z gośćmi odśpiewali Pani Janinie „Sto lat”, a jubilatka dziękując za życzenia poczęstowała wszystkich wspaniałym tortem. Pani Janina Zaremba świętowała na początku lipca br., a wcześniej mikstaccy seniorzy odbyli podróż w czasie do lat dzieciństwa, kiedy uczyli się pisać i czytać z elementarza Mariana Falskiego. Na zaproszenie kierownika Muzeum im. Prof. Mariana Falskiego delegacja

Klubu Senior+ w Mikstacie odwiedziła pod koniec czerwca br. Kuźniczka Grabowska.

– Po przyjeździe zostaliśmy serdecznie powitani i ugoszczeni obfitym śniadaniem w parku. Po posiłku zwiedziliśmy izbę pamiątki profesora Mariana Falskiego, gdzie mogliśmy usiąść w szkolnych ławkach z lat naszej młodości. Dzięki pani Sonii Bednarz bliżej poznaliśmy postać Mariana Falskiego, usłyszeliśmy informacje o jego twórczości oraz zapoznaliśmy się z historią dworku w Kuźnicy Grabowskiej. Na zakończenie naszej wizyty zostaliśmy poczęstowani ciastem i kawą. Zostaliśmy naprawdę ciepło przyjęci i spędziliśmy ten czas w sympatycznej atmosferze, za co należą się serdeczne podziękowania Pani Ewie Małg, kierownicze placówki oraz Sonii Bednarz – mówi Edmund Tetlak, kierownik Klubu Senior+ w Mikstacie. RED

PRZY OŚRODKU ZDROWIA

Nowy plac zabaw

Nowoczesny „zielony” ośrodek zdrowia z tężnią solankową i nowym placem zabaw. Tak teraz wygląda zrewitalizowany teren dawnego placu targowego w Mikstacie.

Zakończyła się budowa nowego placu zabaw, inwestycji dofinansowanej - podobnie jak budowa tężni - ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, którym w naszym regionie zarządza Urząd Marszałkowski w Poznaniu. Wniosek na realizację projektu pn. „Plac zabaw jako element małej architektury” został złożony poprzez Ostrzeszowską Lokalną Grupę Działania, w ramach której Mikstat od lat pozyskuje dotacje na realizację różnych projektów (m.in. modernizacja stadionu miejskiego).

Na placu zabaw zostały zamontowane nowe przyrządy: huśtawka i bocianie gniazdo, trampolina, bujak rower i stożek mały; także ławki i kosze. Teren obejmujący plac zabaw i tężnię solankową został

ogrodzony, ale w ciągu dnia jest ogólnodostępny. Inwestycja kosztowała 78 089,66 zł (59 553,82 zł zagospodarowanie placu zabaw – wykonawca firma AVIS Ekologiczne Plac Zabaw sp. z o.o z Lublina; 18 535,82 zł ogrodzenie – wykonawca AC-Technic z Ostrzeszowa), w tym dotacja w wysokości 51 547 zł (63,63 % kosztów inwestycji).

Zliczając koszt budowy ośrodka zdrowia oraz budowy tężni solankowej i nowego placu zabaw na rewitalizację i zagospodarowanie zniszczonego placu w centrum miasta samorząd Mikstatu wydał ok. 5,3 mln zł – i co istotne, 60 % tych środków samorząd mikstacki pozyskał ze źródeł zewnętrznych, rządowych i samorządu województwa wielkopolskiego. PK

SAMORZĄD MIKSTACKI POMAGA RESTAUROWAĆ ZABYTKI KULTURY SAKRALNEJ

Wszystko zaczęło się od plebanii

■ Dzięki dotacjom Miasta i Gminy Mikstak wyremontowana została zabytkowa plebania mikstackiej parafii, a kopuła kościoła i wspaniałe witraże w mikstackiej farze odzyskują dawny blask.

To trzy projekty realizowane przy 95-procentowym wsparciu finansowym z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w parafii pw. Świętej Trójcy w Mikstacie. Czwarty realizowany jest w Kotłowie (parafia rzymskokatolicka pw. Najświętszej Maryi Panny), gdzie odnowiona zostanie elewacja kościoła romańskiego z XII wieku i zamontowana będzie nowa przeszklona podłoga odsłaniająca średniowieczne podziemie świątyni. W sumie na ratowanie zabytków kultury sakralnej gmina przekazała 1 milion 857.049 złotych.

Jako pierwszą wykonano renowację zabytkowej plebanii - jednego z najstarszych i najważniejszych obiektów związanych z historią miasta w ostatnich 150 latach. Koszty prowadzonych prac i materiałów w większości zostały pokryte z dotacji pozyskanej przez samorząd mikstacki z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Prace wykonywała firma TOLBUD z Ostrzeszowa na podstawie umowy, która została podpisana w listopadzie 2023 r. pomiędzy Parafią Rzymskokatolicką pw. Św. Trójcy w Mikstacie - reprezentowaną przez proboszcza ks. kan. Krzysztofa Ordziniaka a firmą TOLBUD - reprezento-

waną przez Mateusza Berskiego, właściciela. Koszt realizacji zadania opiewał na 599 991 zł, z czego większość (587 991 zł) sfinansowano z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - natomiast resztę ze środków parafii. W ramach inwestycji pn. „Prace ratunkowe zabytkowej plebanii Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Trójcy w Mikstacie” wykonano remont dachu i elewacji, wzmocnione zostały fundamenty i odwodniono teren.

W opinii Henryka Zielińskiego, burmistrza Mikstatu, plebania przy kościele farym to nie tylko zabytek, ale także obiekt mający szczególne znaczenie w historii ziemi mikstackiej. To tutaj zrodził się pomysł utworzenia w 1869 r. pierwszego na południu Wielkopolski banku polskiego. To tutaj spotykali się świątli obywatele, którzy w 1871 roku powołali do życia Towarzystwo Przemysłowe, a 4 lata później, w 1875 r. Bibliotekę Ludową, która później została włączona w struktury Towarzystwa Czytelni Ludowych obejmującego Wielkopolskę. To był na przełomie XIX i XX wieku jeden z najważniejszych ośrodków krzewienia nowoczesnego patriotyzmu na południu Wielkopolski, obrony polskości i wiary katolickiej.

Kopułę kościoła parafialnego w Mikstacie odrestaurowała ostrowska firma Pracownia Art-Kons. Samorząd mikstacki pozyskał na ich realizację dotację w wysokości 293 172 zł z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Umowa na realizację zadania pn. „Prace konserwatorsko-restauratorskie we wnętrzu kościoła pw. Świętej Trójcy w Mikstacie” opiewała na kwotę 299 156,68 zł, z czego 293 172,57 pokryła dotacja z RPOZ, natomiast resztę zapłaciła parafia.

Trzeci realizowany projekt to renowacja zabytkowych witraży - dofinansowanie prac konserwatorsko-restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku na kwotę 396 tys. 60 zł (w tym 388 tys. 138 zł z RPOZ). Umowa dotyczy przywrócenie dawnego blasku i odpowiednie zabezpieczenie witraży przed czynnikami atmosferycznymi i innymi zagrożeniami wymaga specjalistycznej wiedzy, doświadczenia i dużych umiejętności. Prace wykonuje Autorska Pracownia Witraży

„Obiekt” Marcina Czeskiego. Po ponownym zamontowaniu witraży będą one dodatkowo zabezpieczone.

16 maja br. na plebanii w Kotłowie została zawarta umowa pomiędzy ks. Łukaszem Ograbkiem - proboszczem parafii rzymskokatolickiej, jako inwestorem oraz Elżbietą Perz, reprezentującą wykonawcę na realizację zadania pn. „Prace remontowe w kościele romańskim z 1108 r. pw. Najświętszej Maryi Panny w Kotłowie”. Zakres robót obejmuje reno-

wację tynku elewacji budynku kościoła wraz z wymianą podłogi drewnianej - część podłogi zostanie przeszklona, żeby udostępnić do oglądania wykopaliska archeologicznych pozostałości unikatowych cyborii kamiennych w kościołach romańskich. Wartość umowy to 599 742 zł (w tym pozyskane przez samorząd Mikstatu 587 748 zł dotacji z RPOZ - pozostałe 2% kosztów pokrywa parafia), wykonawca ma na realizację projektu 12 miesięcy.

RED



W kościele w Kotłowie położona zostanie nowa podłoga.



Zabytkowe witraże odzyskują dawny blaski dzięki firmie APW „Obiekt” Marcina Czeskiego.



Odrestaurowana zabytkowa plebania w Mikstacie.



„Ponieważ Cię Bóg dał nam za patrona,
niechaj nas zawsze strzeże twa obrona”

UROCZYSTOŚCI ODPUSTOWE W DIECEZJALNYM SANKTUARIUM ŚWIĘTEGO ROCHA W MIKSTACIE NIEBIESKIEGO PATRONA MIASTA

SIERPIEŃ 2024

Program obchodów

Niedziela 11 sierpnia - Dzień Chorych i Starszych

godz. 08.00; 10.30 - Msza Święta - kościół Świętej Trójcy
godz. 16.00 - Msza Święta w intencji osób chorych, niepełnosprawnych i starszych z udzieleniem sakramentu chorych - Sanktuarium
godz. 18.00 - Msza Święta - Sanktuarium

Czwartek 15 sierpnia - Uroczystość Wniebowzięcia NMP

godz. 08.00, 10.30 - Msza Święta - kościół Świętej Trójcy
godz. 13.00 - Pielgrzymka Lekarzy i Służb weterynaryjnych - Sanktuarium
godz. 18.00 - Msza Święta - kościół Świętej Trójcy
Po Mszy Świętej procesja z Najświętszym Sakramentem i relikwiami do Sanktuarium Świętego Rocha
W Sanktuarium Nieszpory i całonocne czuwanie modlitewne
godz. 24.00 - Pasterka koncelebrowana przez kapłanów pochodzących z Mikstatu

Piątek 16 sierpnia DZIEŃ ODPUSTU

godz. 06.00; 08.00 - Msza Święta - Sanktuarium
godz. 07.00 - Msza Święta - kościół Świętej Trójcy
godz. 09.00 - Błogosławieństwo zwierząt przy Sanktuarium
Obrzęd dokona J.E. Ksiądz Bp Senior Antoni Długosz
Po obrzędzie koncert w wykonaniu Góralskiej Hory oraz Ks. Biskupa Seniora Antoniego Długosza
godz. 11.00 - Suma odpustowa
Przewodniczy J.E. Ksiądz Bp Senior Antoni Długosz
godz. 18.00 - Msza Święta z błogosławieństwem małych dzieci w Sanktuarium
Po Mszy Świętej procesja eucharystyczna do kościoła parafialnego

Niedziela 18 sierpnia - Dzień Dziękczynienia

godz. 08.00, 10.30 - Msza Święta - kościół Świętej Trójcy
(godz. 10.30 - dożynki parafialne)
godz. 18.00 - Msza Święta dziękczynna za wszystkich dobrodziejów - Sanktuarium

Od 7. sierpnia codziennie

godz. 10.00 - Spotkania w ramach XIII. Edycji „Szkoły Świętego Rocha” - Sanktuarium
godz. 18.30 - Msza Święta połączona z nowenną

Patronat honorowy



Współorganizatorzy
Miasto i Gmina Mikstak
MGOK Mikstak

Patronat medialny

Na uroczystości zaprasza
ks. Kan. Krzysztof Ordziniak, Kustosz Sanktuarium
oraz Parafianie

www.parafia-mikstat.pl